平成 19 年 3 月 30 日

報 道 各 位

（財）日本ゴルフ協会

2007 年度（第 1 回）
全国小学生ゴルフ大会

開催のお知らせ

拝啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、（財）日本ゴルフ協会は、来る１１月２５日（日）に茨城県の茨城ゴルフ倶楽部・西

コースで「第１回全国小学生ゴルフ大会」を開催する運びとなりましたので、お知らせ致

します。女子プロゴルフツアーの興隆などの影響もあり、近年小学生のジュニアゴルファ

ーが増加しており、各地区ゴルフ連盟主催の小学生ゴルフ大会も盛況です。
この度、当協会が小学生ゴルファーの目標となる「全国小学生ゴルフ大会」を開催するこ

とで、ジュニアゴルファーの底辺拡大に資する所存です。
別紙の通り、概要を作成致しましたが、詳細が決定致しましたら、後日、改めて発表致し

ますので、ご了承下さい。
報道各位におかれましては、本趣旨をご理解賜り、お力添え賜りたくお願い申し上げます。

敬具
記

2007 年度（第 1 回）全国小学生ゴルフ大会
開催日：平成 19 年 11 月 25 日（日）
開催コース：茨城ゴルフ倶楽部・西コース（茨城県）
概要：別紙をご参照下さい

以上

本件に関する問い合わせ
（財）日本ゴルフ協会 事務局

担当 長堀
TEL03-3566-0003 FAX03-3566-0101

2007 年度（第１回）
全国小学生ゴルフ大会

概  要

期  日 平成 19 年 11 月 25 日（日）
場  所 茨城ゴルフ倶楽部 西コース
     〒300-2352 茨城県つくばみらい市小島新田 ℡0297(58)1216
主  催   （財）日本ゴルフ協会
運営主管 関東ゴルフ連盟ジュニア育成委員会

1. ゴルフ規則： 日本ゴルフ協会ゴルフ規則および本競技ローカルルールを適用する。

2. プレーの条件： １８ホール・ストロークプレー

3. 競技終了時点： 本大会は、競技委員長の成績発表がなされた時点をもって終了したもの

とみなす。

4. 参 加資格 ： ・ JGA ジュニア会員であること

・ 各地区ゴルフ連盟主催小学生ゴルフ大会（４～６年生）出場者の上

位成績者（予定）

5. 表 彰 ： 男女 各優勝～３位までにメダル（予定）

6. 参 加 費 ： 無料

7. プ レー費 ： 無料

※JGA 主催全国小学生ゴルフ大会の競技規定については、後日、改めて当協会ホームペー

ジなどでお知らせ致します。
（参考資料）

各地区ゴルフ連盟主催小学生大会 日程表

地区ゴルフ連盟 日程 会場

北海道ゴルフ連盟 ７月２６日（木） シャトレーゼカントリークラブ石狩（東・西）

東北ゴルフ連盟 ７月２６日（木） 松島チサンカントリークラブ 仙台コース
関東ゴルフ連盟 開催は決定（詳細は後日発表致します）
中部ゴルフ連盟 ８月２２日（水） 三好カントリー倶楽部（東）
関西ゴルフ連盟 ８月２９日（水） 宝塚ゴルフ倶楽部（新）
中国ゴルフ連盟 ８月８日（水） 広島カンツリー倶楽部 西条コース
四国ゴルフ連盟 ８月２１日（火） 新居浜カントリー倶楽部
九州ゴルフ連盟 開催は決定（詳細は後日発表致します）